湖 南 省 财 政 厅
湘财企指〔2022〕27号

湖南省财政厅关于下达 2022年省级自然
灾害生活补助资金（第二批）的通知

财政局：

经研究，决定下达你地区省级自然灾害生活补助资金 万

元（具体金额见附件），相应列 2022 年一般公共预算支出功能

分类科目“2240703自然灾害救灾补助”，政府预算支出经济分类

科目“509对个人和家庭的补助”。有关事项如下：

此次下拨资金用于因灾遇难人员家属抚慰、受灾群众紧急转

移安置和紧急生活救助、过渡期生活救助、倒塌和严重损坏房屋

重建补助、一般损坏房屋修缮补助等方面。市县财政、应急管理

部门要加强合作，严格按照救灾资金管理的有关规定及时下拨资

金，共同管好、用好救灾资金，不得截留、挤占和挪用。

附件：2022年省级自然灾害生活补助资金表（第二批）

湖南省财政厅

2022年 6月 9日

—2—

信息公开选项：主动公开

抄送：省应急管理厅。